АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2011		    №     269
г. Колпашево

	Об утверждении Порядка  реорганизации муниципальных образовательных учреждений, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район»

В соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Законом РФ «Об образовании» от 10.07.1992   № 3266-1, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
 	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Порядок реорганизации муниципальных образовательных учреждений, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район» (согласно приложению).
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования “Колпашевский район”.
	3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского района по управлению делами Т.А.Петрову.

И.о.Главы района                                                                  А.А.Черников

В.А.Лиханов
52359

Приложение к постановлению
Администрации
Колпашевского района
от 31.03.2011  № 269

Порядок реорганизации
муниципальных образовательных учреждений, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район»

1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру реорганизации муниципальных образовательных учреждений, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район» (далее – Учреждение).
1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским Кодексом   Российской   Федерации,  Законом РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ “О некоммерческих организациях”, иными федеральными законами и законами Томской области.

2.Реорганизация муниципальных образовательных учреждений

		2.1. Реорганизация Учреждения осуществляется в порядке, предусмотренном Гражданским Кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «Об образовании», иными федеральными законами, законами Томской области, муниципальными правовыми актами.
2.2. Реорганизация Учреждения осуществляется по решению Главы Колпашевского района.
2.3. Указанное в п.2.2. решение оформляется постановлением Администрации Колпашевского района (далее – постановление). Постановление должно содержать:
2.3.1. Цель и задачи реорганизации Учреждения (Учреждений).
2.3.2. Срок реорганизации.
2.3.3. Наименование Учреждений, участвующих в процессе реорганизации.
2.3.4. Форму реорганизации.
2.3.5. Наименование Учреждения (Учреждений) после завершения процесса реорганизации (за исключением реорганизации Учреждений путём присоединения).
2.3.6. Перечень имущества, закрепляемого за Учреждением (Учреждениями), необходимого для выполнения им своих задач и подлежащего учёту в реестре объектов муниципальной собственности муниципального образования “Колпашевский район”.
2.3.7. Информацию о судьбе имущества учреждения, прекращающего свою деятельность в результате реорганизации, за исключением имущества, включённого в перечень, указанный в п. 2.3.6. настоящего Порядка.
2.3.8. Поручение Управлению образования Администрации Колпашевского района (далее – Управление образования) на реорганизацию Учреждения (Учреждений) в соответствии с требованиями действующего законодательства с указанием сроков исполнения указанного поручения.
2.3.9. Иную необходимую информацию.
		2.4. Проект постановления готовит Управление образования.
		2.5. Обязательными приложениями к проекту постановления являются:
	  2.5.1. Пояснительная записка.
	  2.5.2. Проект Устава Учреждения (Учреждений).
2.5.3. Экспертная оценка последствий принятого решения о реорганизации в соответствии с Федеральным законом РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в РФ, проводимая Управлением образования.
2.5.4. Иные необходимые документы.
		2.6. Пояснительная записка должна содержать:
		2.6.1. Обоснование необходимости, изложение цели и задач реорганизации Учреждения (Учреждений).
		2.6.2. Экономическое обоснование (в том числе расчёт необходимых затрат) реорганизации Учреждения (Учреждений).
		2.6.3. Предложения по наделению Учреждения (Учреждений) имуществом (включая денежные средства), необходимым для достижения им своей цели и выполнения задач.
		2.6.4. Предложения по способу определения кандидатуры на должность руководителя Учреждения (Учреждений).
		2.6.5. Иные сведения, необходимые для принятия решения о реорганизации Учреждения (Учреждений).
2.7. После выхода постановления Администрации Колпашевского района Управлением образования издаётся приказ о реорганизации Учреждения.
2.8. Государственная регистрация Учреждения, создаваемого путём реорганизации, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.